
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 67 
 

 
OGGETTO: Acquisizione servizio di trasporto alunni scuole frazionali iniziativa Teatro-Scuola 

per l’anno scolastico 2024/2025 – Autolinee Gunetto s.r.l. (cap. 668 € 700,00) – 
CIG B60FC3B90D 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
 
Premesso che: 
 

− con delibera del Consiglio Comunale n° 52 del 19.12.2024 è stata approvata la nota di aggior-

namento al documento unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica 

2025/2028 ed alla sezione operativa 2025/2027; 

− con delibera del Consiglio Comunale n° 53 del 19.12.2024 è stato approvato il bilancio di pre-

visione finanziario 2025/2027, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e rego-

lamentare di tutte le aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 13.01.2025 è stato approvato il P.E.G. 

2024/2026; 

− con Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito l’incarico dirigenziale relativo 
all’Area 1; 
 

− con la Determinazione Reg.Gen.1228 del 30.12.2024 è stato conferito l’incarico di nomina di 
Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

− con determinazione del Settore Servizi Culturali n° 124/2024 è stata affidata alla “Fondazione 

Live Piemonte dal Vivo – Circuito Regionale dello Spettacolo” di Torino – Via Bertola n° 34 

–l’organizzazione dell’iniziativa Teatro-Scuola per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

− si ritiene necessario procedere all’affidamento del servizio trasporto alunni della scuola ele-
mentare e materna frazionale di Levaldigi e San Salvatore per il quale sono state interpellate la 
Ditta “AUTOLINEE ALLASIA” con sede in Savigliano in Via Mutuo Soccorso (P. IVA / CF 
00722590049) e la Ditta Gunetto con sede a Fossano in via Granatieri di Sardegna; 
 



− con nota prot. n°9557 del 07/03/2025 la Ditta Allasia rispondeva presentando un preventivo di € 
495.00 a viaggio A/R ivato e con nota prot. N° 10512 del 13/03/2025 la Ditta Gunetto risponde-
va presentando un preventivo di € 350.00 ivato a viaggio A/R; 

 

− la proposta formulata dalla ditta Gunetto risulta essere in possesso delle competenze tecniche 
ed economiche adeguate al servizio da fornire; 

 
- considerato che l’art. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti 

di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici; 
 

- considerata la regolarità contabile della Ditta Gunetto: DURC INAIL_47835452 del 15/02/2025; 
 

− la ditta risulta inoltre in possesso dei requisiti di legge per stipulare contratti con la P.A.; 
 

− tutto ciò premesso e considerato;  
 

− visto lo Statuto Comunale; 
 

− il regolamento di contabilità approvato co D.G. n° 38 del 22/11/2023; 
 

− richiamati i D.Lgs. n° 267/2000 e D.Lgs. n° 118/2011; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 - comma 1 - lettera A) del D.Lgs 36/2023, alla ditta “AUTOLINEE 

GUNETTO” con sede in Fossano – Via granatieri di Sardegna, 12– P.IVA 00166980045 
l’organizzazione del trasporto degli alunni delle scuole elementari e materne frazionali 
nell’ambito dell’iniziativa Teatro-Scuola – anno scolastico 2024/2025 – per una spesa di € 
700.00 compresa IVA IL 02/04/2025 e il 07/05/2025; 

 
02/04/2025: 
- Ore 9,45 scuola PRIMARIA Levaldigi  
Luogo scarico Piazza Schiaparelli e ripartenza prevista intorno alle ore 12.00 
 
07/05/2025: 
- Ore 9.30 scuola infanzia Levaldigi – ore 9.45 scuola infanzia San Salvatore  
Luogo scarico Centro Culturale Saviglianese P.zza Nizza 11 
Ripartenza prevista ore 12 circa 
 

2. di imputare la relativa spesa come segue: 
 

€ 700.00 Cap. 668 Attività integrative e di animazione Teatro – Scuola  

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

PROGRAMMA  02 Attività culturali ed interventi diversi nel settore culturale  

TITOLO 01 Spese correnti 

MACRO 103 Acquisto di beni e servizi 

PIANO FINANZIARIO 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni 
CIG B60FC3B90D  

CREDITORE AUTOLINEE 
GUNETTO 

 

 
3. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. n° 183 e n° 191 del 

D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordi-
natamente agli adempimenti previsti dal decreto medesimo; 

 
4. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista entro l’anno 2025. 
 



 
 

Savigliano, lì 18 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


